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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22.05.2013 stillet 
følgende spørgsmål 5 vedrørende beslutningsforslag B 122, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF)

Spørgsmål 5:

”Kan ministeren oplyse, hvad der gøres for at forebygge dyremishandling, øge 
retsforfølgelsen og skabe en mere sikker håndtering af overgreb mod dyr i Danmark”

Svar:
Jeg mener, at det er helt centralt, at der fokuseres på initiativer der forebygger, at dyr 
bliver mishandlet. Det er også baggrunden for, at der i det nye veterinærforlig bl.a. 
fokuseres på at øge regelefterlevelsen på dyrevelfærdsområdet ved indførelse af et nyt
kontrolkoncept, hvor kampagnekontrollen bliver et bærende element, og hvor kontrollen
dermed bliver mere fleksibel og løbende justeres og målrettes de områder, hvor det 
vurderes, at effekten er størst. Samtidigt øges det forebyggende aspekt markant, fordi 
der typisk orienteres om kampagnerne på forhånd.

Veterinærforliget indebærer også, at egenkontrollen med dyrevelfærd fremadrettet skal 
gøres mindre rutinepræget og have større fokus på problemløsning. Endvidere skal 
dyrlægen - gennem fokuseret rådgivning om dyrevelfærd - fremover identificere og 
afhjælpe evt. velfærdsproblemer i de enkelte besætninger.

Udover veterinærforligets initiativer stilles der i højere grad krav om uddannelse af 
personer, der er ansvarlige for husdyrbesætninger.. Formålet med uddannelseskravene 
er bl.a. at sikre bedre regelefterlevelse, og at den besætningsansvarlige har kendskab til 
forebyggelse og håndtering af dyrevelfærdsproblemer i besætningen.

På familie- og hobbydyrsområdet er der også iværksat forebyggende initiativer. Siden 1. 
januar 2013 har der været krav om uddannelse af personer, som har det daglige ansvar 
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for en virksomhed med erhvervsmæssig handel med eller opdræt af hunde. Fra samme 
dato har der været krav om udlevering af pasningsvejledninger i forbindelse med salg af 
hunde. For så vidt angår dyrehandlere har der været stillet krav til uddannelse siden 1. 
januar 2012i. Efter 1. januar 2014 vil der også blive stillet krav om udlevering af 
pasningsvejledninger ved salg af dyr fra dyrehandlere.

Mette Gjerskov

/Kim Lemming

                                                
i Dog først 1. januar 2015 for virksomheder, som havde tilladelse før 1. marts 2010.


